
Prop. n. 2823/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 552 DEL 26/05/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: DECRETO  DEL  MINISTERO  DELL'INTERNO  DEL  14 
GENNAIO  2022.  "CONTRIBUTO  PER  INVESTIMENTI 
FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLE  STRADE  COMUNALI,  DEI  MARCIAPIEDI  E 
DELL'ARREDO URBANO  ANNI  2022-2023  -  QUOTA 
2022" - MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITÀ 
COMUNALE".  NOMINA  RUP  -  CUP: 
H17H22000600001

IL DIRIGENTE

Visto il  Decreto del  Sindaco n.39 del  30.09.2021 col  quale  è  stato affidato all'Ing. 
Alberto Soddu con decorrenza dal 01/10/2021 e per un periodo di tre anni, la direzione 
del Settore LL.PP. E Manutenzioni;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22.02.2022 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024 e il DUP 2022/2024;

Visto il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del DUP;

Premesso che:

1. ai  sensi  dell'art.  1,  comma  407,  della  Legge  n.  234  del  2021  “Bilancio  di 
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il 
triennio  2022-2024”  si  prevede  per  gli  anni  2022  e  2023  l’assegnazione  ai 
comuni di contributi per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria 
delle  strade  comunali,  dei  marciapiedi  e  dell'arredo  urbano  nel  limite 
complessivo di 200 milioni di euro per l’anno 2022 e 100 milioni di euro per 
l’anno 2023;

2. con decreto del Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2022 sono stati assegnati 
ai  comuni  i  predetti  contributi  e,  in  base  ad  esso,  il  Comune  di  Oristano  è 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

destinatario di un contributo di € 125.000,00 per l’anno 2022 e di un contributo 
€ 62.500,00 per l’anno 2023;

Considerato che i  comuni  beneficiari  sono tenuti  ad iniziare l’esecuzione dei  lavori 
entro il 30 luglio 2022 per i contributi relativi all’anno 2022 ed entro il 30 luglio 2023 
per quelli relativi all’anno 2023, si è ravvisata la necessità di provvedere celermente 
all’individuazione dell’operatore economico che eseguirà i suindicati lavori;

Considerato che al fine di provvedere in merito occorre nominare:

1. il Responsabile Unico del Procedimento (RUP);

2. il Direttore dei lavori;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito e nominare l’Ing. Sara Angius, in 
qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’intervento di cui in oggetto 
e il Geom. Massimo Piria per l’incarico di Direzione dei Lavori;

Considerato,  inoltre,  che  le  funzioni  amministrative  per  l’adozione  del  presente 
provvedimento sono di competenza del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni;

DETERMINA

1. di  dare atto che quanto  esposto  in  premessa costituisce  parte  integrante e 
sostanziale della presente determinazione;

2. di nominare l’ing. Sara Angius Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per i 
lavori di cui al “Decreto del Ministero dell’Interno 14 Gennaio 2022. Contributo 
per  investimenti  finalizzati  alla  manutenzione  straordinaria  delle  strade 
comunale, dei marciapiedi e dell’arredo urbano per gli anni 2022-2023 – quota 
2022 - Manutenzione straordinaria viabilità comunale”;

3. di nominare altresì il Geom. Massimo Piria Direttore dei lavori per i lavori di cui 
al  “Decreto  del  Ministero  dell’Interno  14  Gennaio  2022.  Contributo  per 
investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria delle strade comunale, 
dei  marciapiedi  e dell’arredo urbano per  gli  anni  2022-2023 –  quota  2022 - 
Manutenzione straordinaria viabilità comunale”;

4. di  dare  atto  inoltre  che  la  presente  determinazione  non  comporta  alcun 
impegno di spesa; 

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

